Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 18 февраля 2020 года                                                                                                          № 30

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области
В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в целях определения порядка использования средств резервного фонда администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский район Ленинградской области, администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение.
3. Постановление администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19.02.2013 года № 25 «Об утверждении Положения «О порядке использования средств резервного фонда администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                                              А.Г.Подрезов

Исп. Шишла Е.А. 66-334
Разослано: дело-2, прокуратура-1.
Приложение

к Постановлению администрации
МО  Запорожское сельское поселение

МО Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
от 18.02.2020  г. № 30
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда
администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
1.Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81  Бюджетного кодекса Российской    Федерации    и    определяет    цели    расходования  средств    резервного фонда администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация поселения), основания для выделения средств резервного фонда и контроль за их использованием.

1.2. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.

1.3.
Объем   резервного   фонда  устанавливается   решением   Совета  депутатов   о   бюджете муниципального образования и  не  может  превышать  3  процента общего  объема расходов, утвержденных бюджетом муниципального образования на очередной финансовый год.

2.  Цели расходования резервного фонда

2.1.
Средства  резервного  фонда  администрации  поселения  расходуются  на  финансовое обеспечение   непредвиденных   расходов   бюджета,   не   предусмотренных   Решением   Совета депутатов о бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год, в том числе на:

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году на территории муниципального образования;

-проведение  непредвиденных  и  неотложных работ  по  реконструкции  или ремонту  объектов муниципальной собственности МО Запорожское сельское поселение, частично или полностью разрушенных в результате чрезвычайной ситуации;
- оказание единовременной материальной помощи гражданам, постоянно проживающим на территории МО Запорожское сельское поселение - собственникам единственного домовладения на территории МО Запорожское сельское поселение, которое было частично или полностью разрушено;

- проведение экстренных мероприятий по минимизации последствий чрезвычайных ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения МО Запорожское сельское поселение;

- финансирование прочих непредвиденных расходов, включая устранение аварийных ситуаций и их последствий, последствий пожаров, создающих непосредственную опасность для жизни и здоровья людей.

3.  Порядок выделения средств из резервного фонда

3.1. Основанием   для   выделения   средств   из   резервного   фонда   является   распоряжение администрации   поселения,   в   котором   указываются   размер   средств,      получатель   средств, конкретное направление расходования средств.

3.2. Направление денежных средств резервного фонда на цели, не предусмотренные настоящим Положением, не допускается.

3.3. Лица, заинтересованные в получении средств из резервного фонда, вместе с заявлением о выделении средств представляют в администрацию поселения документы, подтверждающие наличие обстоятельств, требующих использования средств резервного фонда, и обоснованный расчет (смету) запрашиваемых средств, реквизиты получателей средств.

Граждане, заинтересованные в получении средств, направляемых из резервного фонда представляют в администрацию поселения предоставляют следующие документы:
копию паспорта гражданина России, копию страхового свидетельства пенсионного фонда, справку о составе семьи, копию личной сберегательной книжки для зачисления средств на банковский счет, справку социальной защиты населения муниципального образования Приозерский район, акт обследования жилого помещения или справку о пожаре (в случае полного или частичного разрушения жилого помещения в результате стихийного бедствия или уничтожения его огнем), документы, подтверждающие право проживания в жилом помещении, документы, подтверждающие размер испрашиваемой суммы (товарно-кассовые чеки, договоры на лечение, приобретение материалов или производство работ, либо иные документы, подтверждающие стоимость лекарственных средств, материалов).

3.4. Подготовка распоряжений о выделении средств из резервного фонда на цели, предусмотренные настоящим Положением, осуществляется при наличии всех необходимых документов, представленных заинтересованным лицом, в течении трех дней.
3.5. Непредставление документов, указанных в п. 3.3 настоящего Положения, является основанием для отказа в выделении средств резервного фонда заинтересованному лицу.

4. Порядок финансирования

4.1. В течение десяти дней с момента издания распоряжения администрация поселения перечисляет денежные средства получателю средств из резервного фонда на его банковский счет.

5. Контроль над расходованием средств резервного фонда

         5.1.  Получатели средств резервного фонда несут ответственность за их целевое использование и представляют отчет о целевом использовании выделенных средств в бухгалтерию администрации поселения не позднее 30 дней со дня получения указанных средств с приложением соответствующих документов, подтверждающих целевое использование таких средств.

5.2. Контроль   за  целевым   использованием   средств   резервного   фонда   осуществляет финансовый сектор администрации поселения.

5.3. Отчет    об    использовании    резервного    фонда    администрации    прилагается    к годовому отчету об исполнении бюджета МО Запорожское сельское поселение по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

Приложение

к Положению о порядке расходования средств резервного фонда администрации
МО  Запорожское сельское поселение

Отчет

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

МО Запорожское сельское поселение за 20__ год

	№

п/п
	Распоряжение
	Целевое назначение
	Предусмотрено

распоряжением
	Бюджетные ассигнования в соответствии с уточненной сводной росписью
	Кассовое

исполнение

	дата
	номер

	1.

	2.

	Итого